INDICAÇÃO Nº 004/2019

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que através da

Secretaria Municipal competente, instale luminárias no prolongamento da Rua que foi
aberta recentemente, a qual liga a Rua Padre Fernando Steffens e Napoleão Maioli.

Roca Sales, 20 de março de 2019.

Adriano Horbach,
Vereador.

JUSTIFICATIVA:

Inúmeros munícipes deslocam-se pelo referido trecho até seus

locais de trabalho e residências, e, também, realizam atividades físicas, como
caminhadas, no local. Além disso, a instalação de luminárias proporcionará mais
luminosidade ao local, trazendo mais segurança para nossos munícipes, evitando o
cometimento de crimes e outros ilícitos.

Roca Sales, 20 de março de 2019.

Adriano Horbach,
Vereador.